provas de que a condição alegada não corresponde à verdade.

 

Todavia, até prova em contrário, deve valer a presunção do documento.

 

Ademais, consultando a guia de custas iniciais da ação de origem, verifiquei que estas somam a
importância de R$ 625,20 (seiscentos e vinte e cinco reais e vinte centavos), o que representa mais da
metade do salário mínimo vigente.

 

Dessa forma, em atenção aos demais elementos constantes dos autos, e tendo em vista o dever de
facilitação do acesso ao Judiciário, entendo que o benefício pretendido deve ser deferido, salientando,